
 
 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 

 

 

 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 

“Rīgas 2.slimnīca” 

Reģistrācijas numurs 

40003184960 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

LAPA 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU        3 

FINANŠU PĀRSKATS: 

 PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS      4 

 BILANCE          5 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS      6 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS       7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

3 
 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 

 

SABIEDRĪBAS NOSAUKUMS  “Rīgas 2.slimnīca” 

 

JURIDISKAIS STATUSS   Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 

REĢISTRĀCIJAS NUMURS  40003184960 

VIETA UN DATUMS   1994.gada 14.martā, Rīgā 

 

JURIDISKĀ ADRESE   Ģimnastikas iela 1, Rīgā, LV-1004  

 

SABIEDRĪBAS VALDE 

Lielākie dalībnieki    Rīgas valstspilsētas pašvaldība-100% kapitāldaļu 

turētājs  

Valdes priekšsēdētājs   Sandris Petronis 

Valdes loceklis    Kristaps Ločs 

 

PĀRSKATU SAGATAVOJA Gunta Kostiļeva – Finanšu un grāmatvedības daļas, 

Grāmatvedības nodaļas vadītāja – galvenā grāmatvede 

 

PĀRSKATA PERIODS  2024.gada 1.janvāris - 31.decembris  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

4 
 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA "Rīgas 2.Slimnīca" Pelņas vai zaudējumu aprēķins 

Nr.p.k. Nosaukums
2024. gads 

(neauditēts)

2023. gads 

(auditēts)

1. Neto apgrozījums 12 297 833 11 575 136

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 11 354 269 10 699 464

Bruto peļņa 943 563 875 672

3. Pārdošanas izmaksas 1 547 641

4. Administrācijas izmaksas 889 697 738 869

5. Pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi 783 810 443 973

6. Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 640 265 330 611

7. 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie  

ieņēmumi 42 906 9 966

8. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 40

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa 238 731 259 490

9. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 5 652 789

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 233 079 258 701



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

5 
 

BILANCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUR EUR

Nr.p.k. Aktīvs
 Neauditēts uz 

31.12.2024.

Auditēts uz 

31.12.2023.

1. Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, tai sk.: 1 889 620 1 590 705

1.1. Nemateriālie ieguldījumi 35 225 46 507

1.2. Pamatlīdzekļi 1 854 395 1 544 198

2. Apgrozāmie līdzekļi kopā, tai sk.: 3 309 306 3 434 169

2.1. Krājumi 355 398 491 549

2.2. Pircēju un pasūtītāju parādi 77 395 46 290

2.3. Citi debitori 57 741 25 473

2.4. Nākamo periodu izmaksas 136 234 107 439

2.5. Uzkrātie ieņēmumi 782 151 1 181 199

2.6. Nauda 1 900 387 1 582 219

Aktīvi kopā 5 198 926 5 024 874

Nr.p.k. Pasīvs
 Neauditēts uz 

31.12.2024.

Auditēts uz 

31.12.2023.

3. Pašu kapitāls, t.sk.: 2 493 454 2 363 855

3.1. Pamatkapitāls 1 331 870 1 331 870

3.2. Iepriekšējo gadu nesadalītā pelņa 928 505 773 284

3.3. Pārskata gada nesadalītā peļņa 233 079 258 701

4. Uzkrājumi 338 447 156 557

5. Kreditori kopā, t.sk.: 2 367 025 2 504 462

5.1. Ilgtermiņa kreditori 390 806 438 654

5.2. Īstermiņa kreditori, t.sk: 1 976 219 2 065 808

5.2.1. No pircējiem saņemtie avansi 281 946 421 985

5.2.2. Parādi piegādātājiem 317 421 382 133

5.2.3.

Nodokļu maksājumi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi (kārtējie) 324 882 308 237

5.2.4. Pārējie kreditori (norēķini ar darbiniekiem par kārtējo mēnesi) 383 955 350 325

5.2.5. Nākamo periodu ieņēmumi 213 242 124 777

5.2.6. Uzkrātās saistības 454 773 478 351

Pasīvi kopā 5 198 926 5 024 874

 Bilance                       



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

6 
 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

 

 Pamat-

kapitāls 

Iepriekšējo 

gadu 
nesadalītā 

peļņa 

Pārskata 

gada 
nesadalītā 

peļņa / 
zaudējumi 

Pašu 

kapitāls 
kopā 

 EUR EUR EUR EUR 

     

31.12.2022 1 331 870 1 100 390 (327 106) 2 105 154 

2022. gada peļņa 
pārvietota uz iepriekšējo 

gadu nesadalīto peļņu  - (327 106) 327 106 - 

     

Pārskata gada peļņa - - 258 701 258 701 

31.12.2023 1 331 870  773 284 258 701 2 363 855 

2023. gada peļņa 
pārvietota uz iepriekšējo 

gadu nesadalīto peļņu - 258 701 (258 701) - 

     

Aprēķinātās dividendes 

par 2023. gadu  (103 480)  (103 480) 

 

Pārskata perioda peļņa 

 

- -            233 079 

 

233 079 

31.12.2024 1 331 870 928 505            233 079 2 493 454 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

7 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

SKAIDROJUMS PIE PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMA APRĒĶINA 

1    Neto apgrozījums     31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Valsts apmaksātie veselības aprūpes pakalpojumi  10 989 003  10 411 979 

Pacientu līdzmaksājums          376 050       415 331 

Maksas medicīniskie pakalpojumi          871 730       735 175 

Citi pamatdarbības ieņēmumi            61 050                 12 651 

Kopā         12 297 833   11 575 136 

 

2    Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas         

31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Materiālu izmaksas          3 172 877      2 881 923 

Komunālie izdevumi            275 958          280 229 

Personāla izmaksas          6 942 859      6 569 617 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izmaksas        364 111         488 986 

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana           59 137           30 758 

Ēku telpu kārtējais remonts                   934                 171 

Inventāra un iekārtu tehniskā apkope un remonts         119 393           94 169 

Nomas izdevumi               19 053           19 527 

Transporta izdevumi                 4 486            2 327 

Citu iestāžu medicīniskie pakalpojumi          106 382           43 655 

Citas ražošanas izmaksas             47 409           68 146 

Apdrošināšanas izmaksas, kursi, komandējumi         121 830           91 021 

Neatskaitāmais PVN darījumos ar ES          119 840        128 935 

Kopā                                                                                       11 354 269                10 699 464 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

8 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

3    Pārdošanas izmaksas     31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Reklāmas izmaksas              1 547              641 

Kopā                1 547             641 

 

4    Administrācijas izmaksas    31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Personāla izmaksas          793 655      661 531 

Pārējie profesionālie pakalpojumi            5 747          7 079 

Sakaru izmaksas             5 848         5 531 

Bankas pakalpojumi              8 235         7 347 

Reprezentācijas izdevumi             1 589          3 508 

Sabiedrības un Personāla ilgtspējas pasākumi        20 315              5 591 

IT pakalpojumi              4 683          4 569 

Licenču noma             21 335        17 168 

Datu aizsardzības izmaksas            2 082         3 062 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums      13 095       14 837 

Pārējās administrācijas izmaksas            9 531          6 836 

Pētniecības un attīstības izmaksas           3 582         1 810 

Kopā            889 697      738 869 

 

5    Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Centralizēti saņemti bezmaksas medikamenti        76 938        56 410 

Rezidentu apmācība          363 688      198 905 

ES ERAF līdzekļi ietverti ieņēmumos             107 481           -  

proporcionāli izveidoto PL nolietojumam 

 

Ieņēmumi no nomas maksas          15 785        11 737 

RD Sociālā darba pakalpojuma nodrošināšana          5 028          4 644 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

9 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

Finansējums investīciju līguma ietvaros*          92 313       96 214 

Citi pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi       105 702         76 063 

Ieņēmumi no medicīniskiem pētījumiem                16 875            -  

Ziedojumi            -           -  

Kopā            783 810      443 973 

*Uz pārskata perioda ieņēmumiem tiek attiecināta Covid investīciju finansējuma ietvaros 

iegādāto  pamatlīdzekļu aprēķinātā pārskata perioda nolietojuma summa  

 

6    Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi  31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Materiālu izmaksas              16 229         15 540  

Rezidentu apmācība           351 778     172 434 

Centralizēti saņemtu bezmaksas medikamentu izlietojums         79 676       97 289 

Izveidots uzkrājums šaubīgiem debitoriem           23 221        25 456 

Bezcerīgie debitoru parādi               3 091          5 355 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas           21 836         2 561 

Soda naudas                   -               60 

Citas saimnieciskās darbības izmaksas*        144 434        11 916 

Kopā              640 265     330 611 

*Citās saimnieciskās darbības izmaksās iekļauti ES Atveseļošanas fonda projekta Nr. 

4.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/021 ietvaros veiktā SIA Rīgas 2.slimnīcas 1. un 2. stāva remonta 

izdevumi EUR 140 998 apmērā 

 

 

7    Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi  31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Pārējie ieņēmumi no procentiem un tamlīdzīgi ieņēmumiem       42 906          9 966 

Kopā                42 906           9 966      

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

10 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

 

8    Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas          31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Soda naudas                40               - 

Kopā                    40               -  

 

9  Uzņēmuma ienākuma nodoklis    31.12.2024.   31.12.2023. 

            euro        euro 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis             5 652            789 

Kopā                  5 652            789 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

11 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

SKAIDROJUMS PAR BUDŽETA IZPILDES REZULTĀTU 

2024. gada 12 mēnešos Sabiedrība ir veiksmīgi nodrošinājusi Sabiedrības vidējā 

termiņa darbības stratēģijā 2022.- 2024. gadam noteikto plānoto aktivitāšu izpildi, lai 

pārskata gadā kopumā nodrošinātu visu finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu.  

Sabiedrība 2024. gadā izpildīja un atsevišķās pozīcijās pārpildīja veselības 

aprūpes pakalpojumu kvotas, kuras tiek noteiktas saskaņā ar Nacionālā veselības 

dienesta (turpmāk NVD) stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 

noslēgtajiem līgumiem un aktuālajiem Finansēšanas plāniem. Tā kā NVD stacionāro 

un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu izpilde ir būtiska Sabiedrības 

ieņēmumu daļa (tā aizņem 89 % no kopējiem Neto ieņēmumiem), 2024. gadā 

mērķtiecīgi tika vadīts šis veselības pakalpojumu nodrošināšanas process, kā rezultātā 

stacionārās daļas NVD kvotas tika pārpildītas vidēji par 5 %, bet ambulatorās daļas 

kvotas netika pārpildītas. Kopumā Sabiedrības Neto apgrozījums 2024. gadā 

salīdzinājumā ar 2023. gadu ir par 6% lielāks. Attiecīgi pārdotās produkcijas ražošanas 

izmaksas ir palielinājušās arī par 6%. Administrācijas izmaksu pieaugums pret 

2023.gadu ir 20% apmērā, kas skaidrojams ar organizētu personāla ilgtspējas 

pasākumu un izmaksātām novērtēšanas prēmijām darbiniekiem. Pārējās 

saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu pieaugums pret 2023.gadu saistīts ar 

realizētu ES Atveseļošanās fonda projektu Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/021. Projekta 

mērķis bija nodrošināt visaptverošu, ilgtspējīgu un integrētu veselības aprūpi, kas 

veicina infekciju slimību izplatības mazināšanu un epidemioloģisko prasību ievērošanu. 

Projekta ietvaros Sabiedrība realizēja telpu renovāciju 1.stāva gaitenī un 2. stāva 

poliklīnikas telpās, pilnveidoja rindas vadības sistēmu, iegādājās jaunu aprīkojumu 13 

ārstu konsultāciju kabinetos, uzstādīja UPS sistēmu. Rezultātā Sabiedrība 2024. gadu 

noslēdza ar peļņu.  

        Tomēr Sabiedrības finansiālo darbību, līdzīgi kā iepriekšējā 2023. gadā,  

ietekmēja situācija ar materiālu izmaksu (tai skaitā medikamentu, implantu, 

endoprotēžu, kā arī pārtikas produktu un citu materiālu) pieaugumu, kas tieši ietekmēja 

Sabiedrības finanšu rezultātu. 2024.gadā materiālu pieaugums pret 2023.gadu  lēšams 

10% apmērā. 

       Sabiedrība informē, ka 2024. gada Investīciju plāns faktiski ir izpildīts 78 % 

apmērā. Lielākā daļa no investīcijām tika plānota un novirzīta medicīnisko iekāru 

iegādei. Tika iegādāts – datortomogrāfs, anestēzijas iekārta, traumatoloģiskās spēka 

iekārtas, aprīkojums nodaļām.  

       Ņemot vērā to, ka medicīnas materiālu izmaksām ir tendence pieaugt, sabiedrība 

ir pārskatījusi maksas pakalpojumu cenrādi un pozīcijām, kurām pašizmaksa ir 

pieaugusi tika palielināta cena. Gada laikā tika ieviesti arī vairāki jauni pakalpojumi. 

Taču Sabiedrībai un citām Latvijas slimnīcām ir aktuāls jautājums NVD segtajiem 

pakalpojumiem pārskatīt finansiāli ietilpīgākās manipulāciju grupas, kurām steidzami 

jāveic pakalpojumu tarifu palielināšanas process. Ja tarifi netiks pārskatīti un 



SIA “Rīgas 2.slimnīca”, reģ.Nr.40003184960 

Neauditēts pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

 
 

12 
 

pielīdzināti atbilstoši šī brīža izmaksām, slimnīcas būs spiestas turpināt sniegt 

pakalpojumus, kuri finanšu rezultātā atspoguļosies kā zaudējumi, jo sniegtā 

pakalpojuma izmaksas ir lielākas nekā NVD piešķirtais finansējums par pakalpojumu.  

     Sabiedrība turpinās nodrošināt sniegt veselības stacionāro un ambulatoro 

pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem un aktīvi iesaistīties finanšu jautājumu risināšanā 

ar NVD, tai skaitā pievērsīs pastiprinātu uzmanību pacientu plūsmas organizēšanai, 

novirzot pēc iespējas lielāku pacientu skaitu maksas pakalpojumu saņemšanai. 

 


